
 

 

 

Data di pubblicazione: 26/03/2018
Nome allegato: condizioni particolari di fornitura.pdf
CIG: Z9D22C7571 (1);
Nome procedura: Determinazione a contrarre. Indizione di una
procedura sottosoglia ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs. n. 50/2016,
tramite
mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per la
fornitura di
dispositivi medici di base per i CML di Viterbo e Rieti, a seguito di
Convenzione con la Regione Lazio per l’affidamento all’INPS delle
funzioni di accertamento dei requisiti in materia di invalidità civile.
CIG: Z9D22C7571.
Spesa presunta: Euro 4.636,00 compresa IVA.



 
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione Regionale Lazio 
Area Manageriale Strutture Sociali 
 
 

00198 Roma 
Viale Regina Margherita 206  
tel 06 854461 
cf 80078750587, 
pi 02121151001 
 

         
 

CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA 
 
OGGETTO:   Procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, comma 2, lett.A) del 

D.lgs 50/2016 e ss.ii., a mezzo Me.Pa. per la fornitura di 
dispositivi medici di base per i CML di Viterbo e Rieti, a seguito di 
Convenzione con la Regione Lazio per l’affidamento all’INPS 
delle funzioni di accertamento dei requisiti in materia di 
invalidità civile. 

 CIG: Z9D22C7571. 
 Spesa presunta: Euro 4.636,00 compresa IVA. 
 
1. Amministrazione aggiudicatrice 
INPS (Istituto Nazionale Previdenza Sociale) – Direzione Regionale Lazio 
Sede: Viale Regina Margherita 206, 00198 Roma 
Responsabile Unico del Procedimento: Rinaldo Egidi. 
Indirizzo di posta elettronica – rinaldo.egidi@inps.it 
Profilo di Committente: www.inps.it 

 
2. Oggetto dell’appalto 

L’appalto ha per oggetto la fornitura di dispositivi medici di base per i CML di Viterbo e 
Rieti.  
 
3. Importo a base di gara 
L’importo massimo posto a base di gara è di € 4.360,00 compresivi di IVA 
 
4. Criterio di aggiudicazione dell’appalto 
L’intervento sarà aggiudicato mediante il criterio selettivo del prezzo più basso 
ottenuto mediante ribasso percentuale rispetto alla base d’asta, IVA esclusa, ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, D.lgs.50/2016. 
In tema di offerte anomale, si applica l’art. 97 D. lgs. 50/2016. 

Si invita codesta Ditta, quale soggetto qualificato nel mercato dei servizi oggetto di 
affidamento, a presentare un proprio preventivo per la fornitura dettagliatamente  
specificata  nel documento  “Specifiche tecniche e preventivo per la fornitura di 
dispositivi medici per CML  INPS sede di Viterbo e  di Rieti” allegato ai 
documenti di gara. 



 
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione Regionale Lazio 
Area Manageriale Strutture Sociali 
 
 

00198 Roma 
Viale Regina Margherita 206  
tel 06 854461 
cf 80078750587, 
pi 02121151001 
 

 
Oltre alla compilazione dell’offerta economica, come previsto dalla procedura del 
Me.Pa., il fornitore dovrà allegare alla RDO a pena l’esclusione dalla procedura, 
un documento firmato digitalmente dal titolare o dal legale rappresentante di codesta 
Ditta che dovrà contenere le seguenti informazioni: 
 
1. l’esatta denominazione o ragione sociale della ditta, la sede legale, il numero di 

partita I.V.A. e/o il Codice Fiscale, il recapito dei soggetti responsabili a cui 
riferirsi per il verificarsi di problematiche; 

2. la modalità di pagamento prescelta e le coordinate del conto corrente bancario o 
postale dedicato su cui accreditare il corrispettivo dovuto con l’indicazione del 
nominativo/i incaricato/i di operare su detto conto – Legge 13 agosto 2010, n. 
136 modificato ed integrato dalla Legge 17 dicembre 2010, n. 217 –Tracciabilità 
dei flussi finanziari;  

3. copia di un documento d’identità in corso di validità; 
4.  dichiarazione d’impegno di cui all’ Allegato  (MODELLO B1) redatta in 

autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000. 
 

 Il fornitore dovrà inoltre allegare il documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 
regolare in fase di aggiudicazione o autocertificazione redatta ai sensi degli artt. 46 e 
47 del DPR 445/2000; 
 
L’offerta non dovrà contenere riserve o condizioni pena l’esclusione dalla gara. 
In presenza di due o più offerte di pari valore economico si procederà ad estrazione a 
sorte. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 
L’Istituto può decidere anche di non procedere all’affidamento, qualora nessuna 
offerta risultasse conveniente o idonea all’oggetto della procedura.  
 
Successivamente all’affidamento e alla verifica dei requisiti, con l’Affidatario verrà 
stipulato un contratto conforme ai contenuti della presente lettera di invito. 
Il pagamento del corrispettivo sarà effettuato entro e non oltre 30 gg. dal ricevimento 
della fattura previa verifica di regolare esecuzione delle prestazioni previste dal 
contratto e dall’accertata verifica della regolarità contributiva. 
 
La fattura dovrà essere trasmessa in formato elettronico, tramite SdI a questo Istituto 
inserendo il seguente codice univoco IPA: UF5HHG e sulla stessa dovrà essere 
indicato il codice identificativo della gara – CIG - nel rispetto al tema di tracciabilità 
dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai sensi della 
Legge 13 agosto 2010, n. 136. Inoltre la fattura dovrà riportare la dicitura “split 
payment”, in ottemperanza a quanto disposto dalla Legge di stabilità 2014 che ha 
novellato l’art.17-ter DPR 633/1972. 



 
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione Regionale Lazio 
Area Manageriale Strutture Sociali 
 
 

00198 Roma 
Viale Regina Margherita 206  
tel 06 854461 
cf 80078750587, 
pi 02121151001 
 

 
 
Tutto ciò che non è specificato dal presente documento e dagli allegati alla RDO, si 
dovrà considerare regolamentato dalle condizioni generali di contratto specifiche del 
Bando di abilitazione al Mercato Elettronico “Beni-Forniture specifiche per la sanità”. 
 
La fornitura, dovrà essere ultimata entro quindici giorni lavorativi dalla sottoscrizione 
del Contratto. Per ogni giorno di ritardo verrà applicata una penale pari all’1% della 
cifra di aggiudicazione. 
 
Si comunica che per eventuali chiarimenti o ulteriori dettagli tecnici può essere inviata 
richiesta al RUP Rinaldo Egidi del quale si fornisce e-mail rinaldo.egidi@inps.it; 

 
               Il RUP 
                                                                          Rinaldo Egidi 
               


